much humour and vivacity. Hence it appears, that he was far from acting that mean and despicable part to which he was ungenerously exhorted by his friends, the prelates of the Roman church, namely, to retract all censures of that kind, which he had so liberally bestowed upon such ecclesiastics. However, he highly extols one monk, named Theodoric. His jesting upon the *quinque stigmata*, the *five wounds* miraculously made in the body of St. Francis, must have given infinite offence to the monks, and to most of the zealous Romanists. Fleury, in his Ecclesiastical History, treats it as a true story, t. xvi. p. 574. *Some people*, says Montaigne, *attribute the wounds of St. Francis to the force of imagination*, b. i. ch. 20.

In a letter to Quirinus Talesius, who had been formerly his *amanuensis*, and was then pensionary of the city of Harlem, he informs him that he was revising his Adages for

referant, in quibus ille sitam existimavit ejus ordinis perfectionem. Illi *six alas Seraphicas* appellant. Primum est omnimoda Obedientia, secundum Paupertas Evangelica, tertium Castitas immaculata, quartum Humilitas profundissima, quintum Simplicitas pacifica, sextum Charitas Seraphica. Hæc utinam omnes in pectore circumferant, quemadmodum circumferunt in sinu. Tum illos haud secus atque angelos pacis non mulierculæ tantum, sed cordatissimi quique complecterentur. Nunc quam rari sunt, qui pure doceant evangelicam philosophiam! quanta porro turba per aulas principum, per divitum domos oberrantium, qui nec docent, et iis sunt moribus ut ædes, in quibus versantur, nihilo sint puriores! Intelligit hic prudens lector quid hic sileam, et quid silendo magis loquar.—In longinqua profectioe flagitant pecuniam, quam linteolo tamen excipiunt, non contingunt nuda cute. Quis hoc cordatus absque risu videre possit? Jam et illud a nonnullis repertum est, persuadent divitibus imperitis animam agentibus, non tantum ut sepeliantur in veste Franciscana, dataque mercede veniant in consortium omnium ab ordine bene gestorum, verum etiam ut testamento jus faciant omnibus et singulis, qui de grege sunt observantium, ad illorum ædes divertendi, vocatis et invocatis ut sit locus. Ac primum hic hæredi sua libertas, quam suæ cuique domi salvam esse par est, eripitur, præter naturæ jus ac civile. An non gravis est servitus, hominem, cui sunt liberi, adolescentes ac puellæ, uxor ætatis integræ, pedissequorum chorus, obstrictum esse, uti, velit nolit, subinde recipiat in ædes suas homines ignotos, Hispanos, Italos, Gallos, Anglos, Scotos, Hibernos, Germanos, et Indos, etiamsi in eadem civitate habeant Seraphici sodalitiū monasterium? &c.—